2

[image: image1.jpg]» U ﬂm\
,‘./.\\l\..\\

SAASNaaN

T

Муниципальное образование

«Свердловское городское поселение»

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«24» января 2023 г.                                                                                 № 32/01-03
г.п. им. Свердлова

	Об утверждении плана мероприятий по подготовке населенных пунктов к пожароопасному весенне-летнему сезону 2023 года на территории муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ
«О пожарной безопасности», Федеральным законом от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», а также в целях повышения уровня пожарной безопасности на территории муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, администрация муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – администрация) постановляет:
1. Утвердить план мероприятий по подготовке населенных пунктов к пожароопасному весенне-летнему сезону 2023 года на территории муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в приложении «Невский берег» газеты «Всеволожские вести», и разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по безопасности, ГО и ЧС.
Глава администрации                                                                           В.И. Тулаев
Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

от «24» января 2023 г. № 32/01-03

ПЛАН

мероприятий по подготовке населенных пунктов к пожароопасному весенне-летнему сезону 2023 года на территории муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Дата и срок проведения мероприятий
	Ответственный за проведение мероприятий
	Отметки о выполнении

	1.
	Принятие нормативных правовых актов в области защиты населения и территорий:

«О подготовке к весенне-летнему пожароопасному сезону 2023 года на территории муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области»;
«О запрете пала сухой травы на территории муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области»
	до 28 февраля 2023 года
	Глава администрации МО «Свердловское городское поселение»,
отдел по делам ГО и ЧС, ВУС администрации

	2.
	Проведение заседаний КЧС и ОПБ МО «Свердловское городское поселение», с включением в повестку следующих тем:

· «О состоянии источников наружного противопожарного водоснабжения на территории МО «Свердловское городское поселение»;
· «О мерах по подготовке к весенне-летнему пожароопасному сезону 2023 года, готовности сил и средств к тушению ландшафтных пожаров»;

· «О порядке подготовки населенных пунктов к весенне-
	до 31 марта 2023 года
	Председатель КЧС и ОПБ МО «Свердловское городское поселение»,

отдел по делам ГО и ЧС, ВУС администрации

	летнему пожароопасному сезону 2023 года на территории МО «Свердловское городское поселение»;
· «О мерах по противодействию выжиганию сухой растительности на территории МО «Свердловское городское поселение», профилактика ландшафтных пожаров»;
· «Об установлении особо пожароопасного периода на территории поселения»;

· «Об итогах проведения противопожарных мероприятий»
	до 30 июня 2023 года

	3.
	Организация очистки населенных пунктов и прилегающих территорий, в том числе противопожарных расстояний между зданиями и сооружениями от горючих отходов, мусора, тары, опавших листьев, сухой травы с привлечением населения и учреждений всех форм собственности
	апрель ( май

2023 года
	Председатель КЧС и ОПБ МО «Свердловское городское поселение»,

специалисты администрации, жители МО «Свердловское городское поселение», МКУ «УОДМО», председатели СНТ

	4.
	Ревизия объектов противопожарного водоснабжения населенных пунктов на предмет возможной заправки водой пожарных автомобилей
	апрель ( май

2023 года
	Председатель КЧС и ОПБ МО «Свердловское городское поселение»,

отдел по делам ГО и ЧС, ВУС администрации

	5.
	Организация замены неисправных пожарных гидрантов
	май – сентябрь 2023 года
	Отдел по делам ГО и ЧС, ВУС администрации

	6.
	Ревизия подъездов к источникам противопожарного водоснабжения
	апрель ( сентябрь

2023 года
	МКУ «УОДМО»

	7.
	Разработка памяток и листовок для населения на противопожарные темы по правилам поведения населения в целях предупреждения пожаров
	весь период пожароопасного весенне-летнего сезона 2023 года
	Отдел по делам ГО и ЧС, ВУС администрации

	8.
	Организация взаимодействия с отделом надзорной деятельности и профилактической работы Всеволожского района Управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Ленинградской области, ПЧ-102 ОГПС Всеволожского района ГКУ Леноблпожспас, Ленинградским областным государственным казенным учреждением «Управление лесами Ленинградской области»
	весь период пожароопасного весенне-летнего сезона 2023 года
	Отдел по делам ГО и ЧС, ВУС администрации

	9.
	Проведение информирования населения по пожарной безопасности через СМИ, распространение листовок, памяток, размещение информации по пожарной безопасности и административной ответственности за нарушение пожарной безопасности на официальном сайте администрации, в социальных сетях
	весь период пожароопасного весенне-летнего сезона 2023 года
	Отдел по делам ГО и ЧС, ВУС администрации

	Дополнительно выполнить мероприятия для населенных пунктов, подверженных угрозе лесных пожаров

	10.
	Обеспечение контроля за естественными противопожарными разрывами на всей протяжённости участка границ населенного пункта с лесным участком, примыкающим к населенному пункту
	с 15 апреля

по 15 мая

2023 года,
далее – по необходимости
	Отдел по делам ГО и ЧС, ВУС администрации, МКУ «УОДМО»

	11.
	Проведение работ по опашке территории, по периметру населенного пункта, расположенного в непосредственной близости к лесному участку
	с 15 апреля

по 15 мая

2023 года,
далее – по необходимости
	Отдел по делам ГО и ЧС, ВУС администрации, МКУ «УОДМО»

	12.
	Организация пожарного подъезда в д. Островки
	апрель – май 2023 года
	Отдел по делам ГО и ЧС, ВУС администрации